Duran. in

Rat. Bi-

bla.

&

Alphons.

Saxo in c.

24.

D.Luc. IV.

9. t. p. 18

ver Durandi , in Emmau[re] frigio panem , sed non comedisse legimus . Et Salomon . Adimit sibi panem doce , ut discipulis provideat . O mi Deus , quia pius es , magis compatis nostris misericordiis , quam ruis adversitatis , quas ingratia Hierusalem in tuu[re] dñi uita parat . Hinc nimirum si oculi lachrymis , labia suspiris , illam deplorent , cum ejus misericordia tibi difficeat . Flavit non super se , sed super illam . Sed quid tero tempus in Scripturis , si quotidie id in vobis & maxime in me experientia hoc demonstret ergo vi- lissima creatura te ingrata offendit , & tu mihi clementer compatis , excusans meam fragilitatem . Altera die rufuste offendit , & tu denu[m] paratus es , ut mihi compatis , dicens me a Deum re testatum , tu offensus mihi offendit , compatis , & qui unquam audiret vulneratum ob vulnus compati vulnerabit . Elevit sa- per illam .

7. Sed illud , quod me in stuporem agit , est , quod injurias suis illatas arguitat , quam sibi datas . Christus a Pharisæo ad mensam invitatus fuit : sub prandio Magdalena ingreditur , atque genuflexa veniam culparum rogat , lacrimis eum lavat , unguento inuogit , labii mundatis osculatur . Et flans retro secus pedes domini , lacrimis copit rigare pedes eius . Pharisæus videns Redemptorem non repellere mulierem peccatricem , sed potius beueole eam admittere , & eis supplice , & uincitione gratificare , sic secum discutente caput . Magdalena inter foramina est maxima peccatrix , & insuper Christus non est Propheta , sed te vendite protali . Hic se effet Propheta , c[on]ficitur uique , que , & qualis effet mulier , que tangit eum . Sic interpretatur Januarius . Provocatur contra ad uirginis calamiam , & 48. in c. 7. condemnationem ; mulierem quidem esse peccatrix dicere , & lesum vero indicans nouissima Propheta , quibus ab omnibus habetur . Et S. Gregorius Papa , form. de Maria subventione . Magna res , Simonem aggreditur , & Magdalena defendit . Si non habeo aliquid sibi dicere . Sic Januarius . Mulierem ab iniquo iudicio liberat , & Pharisaica medietas indeuidit . Ium quoq[ue] peccatorum effe , & veniam digne , & longe in dilectione separari à malo , quampe contemnebat . Domine , ac non audiuit a Pharisæo te traduci ut vatem falsum , & mendacem cur ergo ei non respondes . Defendetur ha- notem , nam qualis Magdalena fecit . Quod ego sum offensus libenter tolco , sed quod Magdalena sit officia gravior me angit : quod de monstro , dum non uer , sed illam defendeo . Hanc fuisse intentionem Christi his verbis autho- pradicatus testatur : Notandum est illis , quod alia contemplandam mulierem , vocat Simonem dicere , quibus hanc mulierem quasi dicat : Non poteris bene velut adhuc peccatricem adiutori , & industra meo contra tuu[m] censore , si non probo contemplatu fueris , inde te longe ab ea superarivies , scien- feras tua in me officia cum illius officiu[m] . Vides ne corporis habitu penitentis imaginem pra- ferentem ? quomodo ergo , ut peccatricem ap- panias .

8. Tempore passionis Filius Dei dubius- jurii gravissimi affectus fuit . Prima est alpa ei inflata ab impio servo coram Pontifice . Vnus affilens dedit alpam Iesu . Actio fuit ad D[omi]n[u]m indigna , ut Filius Dei eam suffere non possebit , & se contineat non potest , dicit . Si male lo- catus sum , restipionum perhibe de malo , si autem bene , cur me eadis ? altera fuit dum in cruce ei manus clavis transfixerunt ; id est sanctus Hilarius p[ro]p[ter]e dolorum exclamans , & ad illas us- que voces emissee ait . Transversante clava Iesu R[ec]palmarum genitus ascendit , & latro conseruans , & ad illas usque m[anu]s herculei hi duo pallii sunt digni obseruacionis , & stupore . Inter alia tormenta multa gravio- ra veluti flagraad columnam , spinas transfixentes ejus caput temporaunt , & nec signum doloris ostendit . Et unum ad colaphum impon- tem se ostendit : prætexta oblerante factio Hilario quanvis clavi pedum crudeliores , vel æque crudiles fuerint , tamen claves manum , & non pedum graviter fecerit . Audire causam . Philo Carpatus , sancti Justini , & Vitalis . In ac- ria afflent : Maxilla & gena Christi martyres Becclejus deliquit . Et in ac- ria afflent : Maxilla & gena Christi martyres Becclejus . Et circa sponte in canitis facies solebat Ecclesia . Idcirco sponte in canitis facies solebat dicere : Scilicet fragmenta mali panis genitorum . Nam S. Joh- nes dicit : Scilicet fragmenta mali panis genitorum . Nam dicit : Scilicet fragmenta mali panis genitorum . Nam dicit : Scilicet fragmenta mali panis genitorum . Et si credimus Isaiae , in manibus Filii Dei om-

IN HOC

X

D.Lucasi

cap. 7.

Laujen.

com. in

sonc. E

Tunc. E

48. in c. 7.

D.Luc.

D.Greg.

form. de

Maria

Magd.

Iapjen. ib.

assidiles descripti sunt. In manibus meis descripti
sunt. Hebreos charactetes, clavis, & sanguine
debetere, ac laetare personas in eis de-
tempis, ergo injuria nobis fidelibus Christi
ad illa est. Filius ergo Dei hoc dicere volueret
acciditatem binarum, & atrocitatem flagel-
lorum, & crucis liberter quidem tolero, sed
nihil illata sunt. Sed alaps, & injuras
muriib[us] meis illas sufficere nego, &
gravissimae cogor. Cur me calo? sic etiam
vobis manus fidelium vagorum incisa, per-
ficitur cogor. Transverbant clavis patinam
genua aferenda. Ex hoc latro cum eis Filium
Domini, & ad fidem coversus est. Et latro con-
tra eum.

q. In Exodus legimus Deum, dum Popu-
lis Israheliticis sub iugo Pharaonis degeret,
multa signa triplicem ostendit, quod gen-
ita ab illa facte male tractaretur. Ideo septuaginta
Pharon significavit, ut populum libertati refi-
xeret, & quia oblinatus telliret, omnes pecu-
les mortuorum curavit, Mortuaque sunt omnia
animata Egyptiorum. Postea Moysi manda-
vit, ut quandoam certum pulvretum super terram
Egypti surgeret. Hic fuit ita pestilens, ut dum
conspicuit animalium, & homines faceretur, ea
nostradecet, huiusque, & tertia certas loculas fa-
cias exprodixit, qua herbas, feminas, & fruges
consumptae sunt. Extende manus tuas super ter-
ram Egypti ad locas, & de vores omnem her-
bas. Denum videns eorum Pharaonis induturam,
& oblitum, tenebras adeo nigras, crassis &
lentibus indutis, ut homines teste non viderent,
& immobiles haberent, quia quod pedem figura-
re non consiperant. Exordioque Moyses ma-
nus ad eum, & scita sunt tenebrae horribilis in
tunc terra Egypti. Ut durarunt triplus diebus.
Similiter illo die, quo Christus fuit crucifixus,
tenebrae super terram compaterunt. Tenebrae fa-
cta sunt super universam terram. Et ut succol-
lentur opacitatem alleculum, illas fusile natura-
les ad insperationem teste inter solem & lunam
castra, addero. D. Dionysium Areopagitam
apologeticam suam in Philotheia condicione
subiectam. Obscuransque orbis uniformiter, se-
cundum orbem tabernaculo, reperimus, quod &
venerabilem, coronis sagittatione Eccliptica fo-
rante, non debet. Solarem fulgorem re-
tineat & lucem, solore in occida hor-
racienti seruatur. Patchas Rabbertus illas tene-
bras inducas alieni, ut Deus offendatur, quam
quoniam Hebreus innocentem suum sigillum cruci-
latis Dominigata.

figentibus succensus esset. Et ideo non ubi ob-
densas sunt solummodo, sed obsecrantes est, sed, quod
luminare magis est, ne aut pendente Domini uis
deret, aut impetu blasphemantes sua luce fruarentur.
inc. 27.

Pach.
Rabbert.
in conc.
Eusen. 147 abd.

Vel iuxta opinionem Janfeni Deus ad ruborem

Hebreorum crudelium ostendere voluit, crea-
turam insensibilis, ad pietatem moveri: Designa-
tum creaturemarum auctorem iampati, ac creaturem
inanimatum illum agnoscere. & predicare quem
Iusti agnoscere rectaverint, & variis infestati
sunt consumptis, enique compari suo creatori, quem
tam variis affectare homines mente preddi, iudi-
catis.

10. Nuncad punctum principale nostri in-
tentis veniamus. In morte p[ro]p[ter]a, & injuriis
Christi pater eternus tecebras induceret, & tri-
bus tantum horis durare voluit. Ab hora sexta
usque ad horam nonam. Sed dum populus Israheli-
ticus in Agypto a Pharaone torqueretur, tribus
diebus continuo voluit illas perseverare: Tri-
bus diebus. Additur tenebras Agypti adeo fusile
horribiles, ut homines felis non viderent, nec
gratius movece audirent, qui non videbant
ubi pedem locarent: Tenebrae horribiles,
nemo vidi fratrem suum, nec moritur se de loco
in quo erat. De tenebris Hierusalem hoc non legi-
gitur. Deus haec diversitate ostenderet, se
magis sentire servitatem sui populi, quam mor-
tem propriam: & quoniam tenebrae erant densio-
res, tanto major erat dolor, quo afficeretur
dum a Pharaone Israhelitas male haberi viderit.
Est conceptus Cyrilli Alexandrinii. Trum spa-
cio horarum tenebre seit terra in morte Salvato-
ria, & trium spatio diuinorum obsecrantur Agypti,
in captivitate populi Israheliticj, quia tunc age-
batur de vindicta Salvatoris, nunc de creature
utiliae, magis apertaria a Deo. Quid ergo miri,
si videns Hierosolymam defensionem, & delo-
landam incoosolabilitate non se, sed illam deplo-
ret. Flevit super illam.

D. Cyril.
Alexandr.

11. Haec veritatem a posteriori nempe a sup-
pliciis, que derivant in filios, qui se, & siros of-
fendunt probare volo. Duo peccata committit
Cain, quorum unum altero non fuit levius.
Primum versabatur circa sacrificium, quo Deum
irridere videbatur, dum teste Abulensi fructus
deteriores obtulit. Obituus de frugibus, nempe de
peponibus, sorosis & vermbus, & putrefactis.

Abulensi
ibidem.

Ahui fuit, dum fratrem innocentem Abe-
lum occidit. Mira est iritatem Dei in sacrificio
nulla subiecta est pena, solum ejus munera
nona acceptavit: Non respexit Dominus ad munera Gen. 4.

Cain.

Cain. Et sacerdotem patravit sacrificium. Sed Fratricidum maledictione diluit. **Maledictio eius super terram.** Frugibus eum privata, nec vult ut ex labore fructum colligat. **Cara opera tua fueris eam, non dabis tibi fructus eius.** Quale est hoc paradoxum ob fratricidium, & non ob factilegium punitur? nosler Deus ostendere voluit, se quidem posse tolerare iniurias sibi, sed nobis illatas, non posse se contineat, quin puniat. **Andite Chrysolomum.** Vide quomodo Deus, quando in ipsius peccato. Cain per eum non vulgariter dimisit, quando autem in fratrem armavit duxerat, maledictionem intulit. & non reparavit.

Math. 21. 12. Alter occasionibus a me plures esse adducas rationes, cur Christus dixis devovent illam sicutum, & coma exuerit, recordor. **Et arefacta est continuo fidelis Noa postquam mihi magnificari, quare hanc arborēm aggreffauit, fortisan quia diu jejunaverat (refectus namque textus quod esurit) & nullum fructum iuvenit? verum quia non erat tempus sicciorum, hanc pcam non merebatur. Ego credo sicutum suis testiculis nec unquam proculisse fructus. Hinc Christus eam non maledictis ob nullas repetitas siccias solanda fami, sed quia omnes labores quolibet anno ab agricultura impensis strivit. Hoc confirmo similitudinem, quam a Salvatore daram, sanctus Lucas recenset: **Arborēm sicut habebat quidam plantatam in vina sua, & venit quarens fructum in illa, & non iuvenit.** Pet tres annos non protulit fructus, Dominus viatoris præcepit, ut eam evelleret: **Succidi illam.** Gravis quidam anchora caufam hujus inquit, & responderet id sa. Etum, non quod nullos produxerit fructus, sed quia terram iniutiliter occupavit. **Ut quid terram occupas?** Infragiferam sicutu suicidi iubet Dominus, & cur eam suicidi mandat an quia filii aliquid damnum importat? Abiit, sed quia terra detrimento a eis, illam iniutiliter occupans: quippe ait, ut quid etiam terram occupas? hac similitudine humana sapientia ostendere voluit, se acris animadvertere in noxas nobis illatas, quam sibi.**

Daniel. **Ponfer. 10.** 4. lib. 16. c. 11. in o 13. **D Luo.** 3. 2. **Ecclesiastes.** **Perib. illam.** Gravis quidam anchora caufam hujus inquit, & responderet id sa. Etum, non quod nullos produxerit fructus, sed quia terram iniutiliter occupavit. **Ut quid terram occupas?** Infragiferam sicutu suicidi iubet Dominus, & cur eam suicidi mandat an quia filii aliquid damnum importat? Abiit, sed quia terra detrimento a eis, illam iniutiliter occupans: quippe ait, ut quid etiam terram occupas? hac similitudine humana sapientia ostendere voluit, se acris animadvertere in noxas nobis illatas, quam sibi. **13.** Hanc veritatem clarius expressit per illam parabolam, quam sanctus Matthæus leproto confignavit. Patrem famulas adducit, qui servos citavat, ut quantum debterent rationem redderent. Unus comparuit, qui decem milia talentia debebat. Illi significavit: Dominus te ad amissum omne debitum solvi velle, & si non sit numeratus, omnia mobilia, & immobilia vendat: **In his venundari omnia quae habebat.** **Bellarimus.** Peccaverat, etiam contra Iacob, illam quem occidit, & contra Iacob quem patruum adulteraverat, & contra populum quem pater Iacob adulteraverat. Et sanctus Pater Augustinus dicit: **Hoc modum loquendi admiratur. Quid est hoc?** nonne era adulteratio uxoris aliena & maritus occidit? nonne omnes novrant, quod David fecerat? quid est? illa stipulacio. **Si maritus coram te feci?** Ali dicit David, **Utrumque**

bat, Greddi. Ut mentem Domini percepit, in terram se prostravit rogans tempus, & misericordiam sibi praestari se omnia soluturum: **Patitiam habe in me, & omnia reddam tibi.** Non tantum acceptavit hanc oblationem, sed omne debitum illi condonavit: **Miseris et Domini serui illius, & omne debitum dimisisti ei.**

Servus abit contentus, & ante fores patrum confervum invente, qui sibi centurum debitos debet, cum aggreditur, collo apprendit, in solum dejecti, genu pecus calcat; & colum stringens eum in loco carceris stat. **Suffraganeus dicens:** **reddi quod debet.** Misericordiam flagitabat: **Patitiam habe in me, & omnia reddam tibi,** sed fructu, vel sole, vel frumento, & dum viceassister, cum carcere condicione. Nonnulli ferri praetextos valde hoc fauumolentes, ex ejus crudelitate leoninam habent, & narraverunt Domino suo, omnis, quae sibi fuerant. Dominus cum civitas, & modum procedendi imploebat: **Tradidit sumptuaria, donec redderet univerjam debitum.** Hic visus propter atrox auditos, Dominus eis proponit debitum cum non incerat, sed debet, & quia male tractat confervum, utrante bile inflammat. Ita ait Chrysostomus: **Cum in fe peccatum est, ad uidas rancoru petum dimittit, cum autem in conformatum uter delis, & inhumans, suum revocat liberatorem.**

14. Tanto affectu cerebri Christus erga Hierosolymam, à qua ramen erat circumferendus, ut damnata infecunda illi a Tito, & Vejano sibi libimur ira, & putari. **Fleuit sibi illam, ac si flevisset super se.** Damnata, que infernorum fuis amici, & fidibus ea sibi infeti certet. David errata agnoscens actum contritionis culcit, dum humiliat ad divinam majestatem coetus suis illachrimans dixit: **Tibi fili peccavi, & malum coram te feci:** **Tibi soli an solum ultimi duci Deum? an non nesciisti Utrum ejus uxorem rapiendo: nonne injuriam iniusti? Berthulacus ejus vitrum occidendo: ego tibi solus peccavi? et Celinus Bellarmisum. Peccaverat, etiam contra Iacob, illam quem occidit, & contra Iacob quem patruum adulteraverat, & contra populum quem pater Iacob adulteraverat. Et sanctus Pater Augustinus dicit: **Hoc modum loquendi admiratur. Quid est hoc?** nonne era adulteratio uxoris aliena & maritus occidit? nonne omnes novrant, quod David fecerat? quid est? illa stipulacio. **Si maritus coram te feci?** Ali dicit David, **Utrumque****

ben nomi in vita, & Berchabez in honore, sed
Deo hoc ita dispergit, ac si ipsum solum offendit
Illi subpeccari: In persona propria laetus
et. Oculo Propheticō omnia adversa Hierosoli-
mam etenim praesidit, et intimo cordis illa
lenti, ac retinu propria illa depletavit, & levit
ac Titus, & Vespasianus arma contra se lumps-
iller: flexit super illam.

15. Nos idem Creatori nostro exhibere de-
beremus, hoc est injurias quas peccatores ipsi
sement, ultimatas si nobis inrogarentur, Ad
hunc potius sentire inimicitas illarum partium,
Nos sumus filii Dei, audimus illum sceleratum
Dei maledicere, cum blasphemare, hoarem
Dei laedere, & tudem, quae sunt Praetati, qui
laedos habent discolors, scandalos, & pessi-
mos, quique quorundam D eum offendunt? & ta-
mae connivens, & ostendunt le non videre, ac
lute, & videant, tollerant: videntur nos habe-
re lingua ad eos arguendos, manus ad capti-
vandos, auctoritatem, ut sibi obedienciam exhibi-
tiant. Et tamen dissoluciones eorum sunt
oficia Dei, quae superior flocci pendit. Sed si
laodici, femei unico verbo eorum personam
magno, & reputariem laedat, sunt. Argia ad vi-
dendos omnes defecitos, & Biatore ad illos puni-
endos, minus & liment, quod D eum blasphem-
os, & maledictio petentis, quam quod uni-
verso lazi sunt. Hic non est modus agendis
boni Platani. Rusti colorem, peteat muddos,
egatis, mo via amatur, ut honor Dei con-
seretur.

16. Ad nostrum ruborem sanctus Ambro-
sus Antonius quendam nobilis proditorie
occulum, eoque necato canem immobilitate
caventia hisse commemorat. Multi ad huic
malum accutentes, & inter illos occisor ne-
cens oculum, Canis homicidā viso, eam la-
trauit, & velibus apprehendens vim dictam
iudicavit. Canis requestrato paulisper quatuor
dies, armis silvium etiam per. O Deus cuncte fa-
ctum eius causam, dominium, & bono videntes hono-
rem Dei laeti, rater, & distillat erubescamus,
cum major zelo bellam erga dominum, quam
Chthonium erga Deum fieri videmus. Dum,
boccegio, horre, nec altos terminos invente-
pedum, quibus in his inconvenientias
tardas. Dicta sufficiunt, &
quicco.

ALTERA PARS.

Venient dies in te: & circumdabunt te inimici tuū
vallis, & circumdabunt te, & coangustabunt te
undique, & ad terram proferent te, & suos
uos, qui in te sunt, & non reliquent in te
lapidem super lapidem.

17. O Quot adversitates infelici Hierosoli-
mæ imminent? cum cingeris ab hosti-
bus, quite angustiabit, & opprimit, solo &
quaberis, & funditus destrueris, multi hilorum
tuorum capravabuntur, multi per mundum era-
bundi vagabuntur, Verbo, adeo desolaberis, &
destrueris, ut nec lapis super lapidem maniferas
sit. Et si causam harum adversitatium scire velitis,
audite Salvatorem plangentem. Et quod non cog-
noveris tempus visitacionis tuis, ob secula civium.
Hinc Origenes. Non ego igitur, & illam Hierusalem
propter habucrum sceleris suis defensam. Orig. in
Cat. D. Th. ibid.

Et eo ulqueret dacta est ab oblidebus Tito, &
Vespasiano, ut fuerit civium carcer, ut fame &
si tabuerint, & omnes pro necessitate perirent,
illis angustiis fuerunt involuti, ut matres ne mo-
rerentur fame, proprias proles devorarent. An po-
test audiri calamitas major? Coangustabunt te un-
dique, hoc est inquit Dionylius Catholicanus,
Cart. in c. Sic obsidabunt, ut egredi non posse, nec audere, sed 9 D. Lue.
fam., & sic, ac aliis modis gravissime affigeris, art. 4. f.
Ad tantam enim angustiam habitatores Hierusalem 244 lo-
tem de venerant, ut mulieres proprios pueros comedere
sunt. Iure itaque dici potest, a nullis peccatis no-
stris male provecte. Proper peccata veniunt ad-
versa. Hinc Chrysippus misericordia involutos fullo,
& contra rationem originem misericordiam, adver-
sa fortunæ, vel constellationi coeli attribuere af-
fert, imo potius illas sibi ipsis, & proprie pecca-
tis ascribere debet.

— Quam fulo accusans superos, scutigra que Chrysipp.
rununtur.
Mortales, etenim nostrorum causa malorum.
Ipsos iunius, & sua quenque recordia latit.

Et sanctus Gregorius. Mala, qua patimur pe-
cata nostra mererunt. Hoc noster Salvator cu-
trans Paraliticum docuisse videtur dum dixit, Cons. Mass. 6.9.
fidei filii remittuntur tribus peccata. Sed quid peccatis
cum paralyti si hac iniurias ab ejus peccatis pro-
cesserat. Idecirco Doctor Angelicus dixit, quid est D. Thom.
quod si peccat sanitatem corporis, & Dominus dat inc. 9.
S. 2 Janua.

Matth. f. sanitatem anima? rasio est, quia peccatum erat
causa agriudinis, sicut in psalmo: propter iniquitas
eorum multiplicata sunt infirmitates eorum.
Psal. 15. Et Dionyfius Catholitanus confirmat. Re-
Car. ibid. mittuntur tibi peccata tua, propter quia hunc suspi-
nes infirmitatem.

18. Auditores, faciamus opus misericordia,
vitemus miserum infirmum nomine Job aby-
fo miseriarum impreso. O Job qui tecum agitur?
Peius mecum agi non potest, collo tenus miseris
sum immersus, patientiam habere debo, quia
hi sunt fructus hujus mundi. Quis sibi perfida
sister hominem adeo opulentum, tantis misericor-
dias involvendum? mala tua offa penetrant, es vera
idea mortis. Haec lepra ad animam usque per-
tingit, & ad minus non est tibicodus in quo
quietas? haec pretredo tibi ingenerit ex eo solum,
quod in hoc loco immundo sis. Dic quoniam
abierunt tot tue opes, omnia mihi adverba fue-
runt, Anno tribi fuerunt multe proles, quomo-
do te ergo ab omnibus derelictum video: omnes
miseri obierunt, ut mea miseria augerentur. Mi-
seror tuamala, nec cogitare possum unde pre-
cesserint, Sed auditores Jobum assignantem cau-
sam audite. Respondens Job dixit, utinam appende-
remus peccata mea, quibus iram merui. Et calamiti-
tas, quam parv in flatera. Proprio ore haec adver-
sa a peccatis orta fatetur, ejusque opinioni adhe-
serunt tres ejus amici, qui cum inverterunt. Nem-
pe Eliphaz Thematics, Baldad, Suhites, Sophia
Naamathites Sic Ambro. Tres illi Reges amici
Job, propterea cum peccatore pronuntiabant, quia
inopem factum ex deviis orbatum liberis ex facun-
do parente, perfusum scleribus, inberentem vibri-
bus, excavatum vulneribus à capite usque ad pedes
videbant: & cito esset iustus, & amicus Dei, ta-
men a posteriori ejus aduersa à peccatis proce-
fille intulerunt.

19. Quis unquam miseras, quibus involu-
tus est Cain per fratricidium reconsere possit?
Primo omnibus bonis fortuna exutus fuit: Cum
operatori fuerit terram, non dabit tibi fructus tuo.
Secundo eris vagus, & profugus super terram.
Procopius. Eris mobilis & inflabilis. Galatius
Eris vagus & inquietus. Georgius Venetus, eris
mutans. Sanctus Macharius, Angustia & tremens
tenebris, atque tremore agitaberis super terram.
Sepuaginta Eris gemens & tremens super terram.
Chaldaica, Eris instabilis, & transmigrans in terra.
Nunc has omnes versiones jungere, & quot ad-
versitas infelix Caino ob peccatum evenierat
D. Ambr. videbis. Hinc dixit Divus Ambrosius: *Omni*
improbo mala adjunt, & affirma sunt: que adjunt,

*irritant operantur, quia futura sunt, formidant,
sed improbum plus praesentia, quam futura solita-
tate. Et sanctus Pontifex Gregorius: Menstruus D. Ge-
orgii semper in laboribus: quia aut molitur, quia...
aut metuit me, haec fuit ad alios infirmarios, in
ergo tranquillitati secundaria step, hinc prout dum
terris feruntur semper in auribus eis.*

20. Cui datum fuisset videre ubes illas Pen-
tagoli, illas judicasset horos delitoscos. In ver-
teta pomposa palluus floribus ornatus ostendebat
campi virtutes novis grecis: abundatiam
fructuum vini, & fluminis, grandis un-
quam meltem aream in campis conquassauit,
veni Aquilonares unquam comparet fontis, ut laetare plantas, fructus ex his exarueret,
geminibus novellis, & rariis prodeundos una-
quam obfluit gelu sufficit dicere, quod sequitur
illam terram ob am conatur, & copiam rem
volet paradysum Dei: *Sicut paradise in Domini.*
Sed qui polteas eas vidissem, nescirebam metam
morphosis conspiceret. Intuitus suissimis
foliis aquatibus, adficia defluente, terram inhibi-
sabilem, agros redditus steriles, campis one-
tem redactos, acervos petrarum sumo obducit.
Lapides, qui supererant a vocatoe flammis
tati sunt in carbones. His aperte vortigessisse
videbantur exhalari vapores sulphurei, & raka-
bus illius terrae ambulante sumus nigremus as-
surgere cernimus. O quoniam malorum sponorum pec-
cata fuisse causa. Qui id est peccatoe per sua
littera non solum se ipso, sed & tamen regnum scilicet Iude-
perdidunt, erat tempora magnarum latitudinum, in
qua habitatores gaudente posset, & fructibus suis
facili, à Deo concessis, illi autem infelices ex a-
ctiterunt, & bona naturalia, quia Deus omnibus be-
minibus stenda concesserat, illis ageribus tolerar-
tur. Ad hunc statim filius Dei civitatem Hem-
salem redigendam praevidi, & praedixit, scopus,
sacerdotio, sacrificio, templo spolianda era. &
Hebrei omnibus bonis temporibus & spir-
ituualibus exaudiendi erant, et quod non ceguerat
tempus visitationis. Hinc sequitur, venient hanc scienti-
te, vel ut explanat Dionyfius Catholitanus Lippio
to Imomani quicquid peccator fecit, in cunctis
num tedudat. Hinc dixit Salvianus: *Ipsa probat*
peccator, qui quid patitur, non calamitatem ne-
*strarum auctore: sumus, nos ergo adversum non tem-*pe-
stis facimus, nos iniqua, nos Dei molestie traximus.*
21. Caco exercit Saulus à Philistis ipse do-
speratus nos neminem, qui sibi mortem inferat. *Igitur*
quaesivit, sed cum nullum sepperit in montibus
Geloi, scipsum ferro occivit. Quidam Amalecia
Danidi*

Davit fuit se bonitatum sperans, & manus
repentiorum, Davidem coronauit, & clypeum in
relinxit omnium portans accepsit, & dixit:
*Quis sacer eum occidi illum: mors Saul, Davidi
maximum dolorem intrulit, velles lacravisti, plan-
te & ieiuniassem David, adolescentem intercogat,
unde ut respondit Petrus homini ad verba Amma-
liae quis sacer, Intellegens cum amicis, accep-
tum vocavit, & ut in via pta fensis cum cruci-
dore praecepit: *Accedens irruere in eum, qui per-
ficiuntur, & mortuus es.* De hoc bene dicti po-
tius, onus malum iusta mediet hic miser qua-*

ter, quod inimicū mīlā incedētū īmīlā quā
fīlīt, & quā mortēt secūm gefātīt, & quā
malitīsēgīt contrā eum tēdūdāt. Erat, (in-
qui Theodoretus) Amalecīta, in quem univerſō
ram tam tulerat sententiam mortis.

12. David de peccatore loquens dixit. Incidit
in foream quam fīlīt. Ideo Bellarmīnus ad-

*in foream, quam fecit. Idcirco Bellarmine, apem
mitacum, seu esternam, ut iustus nesciens ibi esse
foramin in eam caderet, sed ipse prior in eam incidit,
quae foderet.*

Si Aman patibulum extruxit Macdochæ,
in quo tamen ipse fuit suspensus. Perillus excelle-
ns fuso metallorum gratiam Phalerides Ty-
tiani venari sperans, taurum æneum, quo Rex
cucurrit posset reos invenit. Sed Phalerides vo-
lunt, ut Perillus primo experimentum summet.
Envolens alludente Posta, secessit.

Huc volens alludere Poëta cecinìt:

*Non est lex aquior ulla,
Quam necis artificem fraude perire sua,
Et gemere in taurō sape Perille suo.*

Ovid.

Non secus, ac ille, qui ex arcu sagittas in somum emisit, sed supra eum relapsae sunt. Goliath ladium geltavit, sed David eo usis est in ipsis ecem: Hinc scripsit Simeon Seleucus, Cum goliath arma scribarent, id se in usus Davidi fa-
cerent. Et proprii ingulariori bajulum, Et in ad-
venari habitu se Davidi venire subito igno-
rabant.

Præterea Icarus dedit vinum rusticis, sed vino
putantur gravatos Icarum occidere: Ferunt
aram à Bacchutrum vini accepisse, ut eius u-
m mortalibus communicaret. Quare cum rusticis
os quoadam ad bibendum invitasse, illi postus suau-
tate capti, agnō largius hauerunt; quia ex
eis, cum crapula incommodum fissent, malum
ut medicamentum darum rati Icarum interfec-
erunt.

Erit dies, cum peccator videbit omnia ejus
opera mala contra se insurecta: *Venient dies
contra te. Dies tui, omniaque sclera tua tibi
inteponcentur, animam tuam cingent, te in
aduant. Et conuictus abut te undique. Eo quod
non cognoveris tempus visitationis tuae.*

**DOMINICA DECIMA
POST PENTECOSTEN.**

Omnis qui se exaltat humiliabitur, & qui se humiliat exaltabitur, Luc. cap. 8.

ARGUMENTUM.

Ostenditur quam stupenda sint portenta sanctae humilitatis, dum humiles exaltat.

Effectus naturæ & artis sunt adeo miti, ut iudicium humanum eos respectu impunit. Quis uoxam sibi persuadet possit arenam Nili, que semper seruatur in codem pondere, decima septima Juncuti pondoferosum? ut affirmat scriptor, in monte Hecol ignis reperiatur, qui stupat categitur; & aliis in monte Chimeræ est, qui restinguit fœno. In insula Gimbubona arbor nascitur, cuius fructus in terram lapla se spissi vento non agitata mouentur, & si vitam habent, & **I**dem N. 11. si quis ea velit accipere, velocius fugient. In Malaco quo dicitur viret planta, cuius radices, quæ sunt **I**dem N. 12. veribus orientem virtuosissime sunt contra venenum, illæ vero, quo surus verus occidentem sunt pejores aconito, & ciuita herba Achimene in
S. 3. jecta